UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

Resolução

RESOLUÇÃO SCS Nº 5.359, DE 16 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a implantação do Curso de

Doutorado no Programa de Pós-Graduação em

Ciências Biológicas (Biodiversidade

Neotropical), do Centro de Ciências Biológicas

e da Saúde, da Universidade Federal do Estado

do Rio de Janeiro (CCBS/UNIRIO).

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pelas normas estatutárias e regimentais, de acordo com o

teor do Processo nº 23102.003071/2020-73, RESOLVE promulgar, ad referendum do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a seguinte Resolução:

Art. 1º. Fica aprovada a implantação do Curso de Doutorado vinculado ao Programa

de Pós-Graduação em Ciências Biológicas (Biodiversidade Neotropical), do Centro de

Ciências Biológicas e da Saúde, da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

(CCBS/UNIRIO).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Ricardo Silva Cardoso

Reitor

TTDD: 132.

		2021-03-18T13:04:59-0300
	RICARDO SILVA CARDOSO:02423900724